1 Quiñones.
2 Merino.
3 Détruit.
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perdió l’lio trovato tanto ben disposto al mió particolar per li giá 
detti rispetti quanto dir si possa. Ora queste due unioni sono in 
essere né si sciolgeranno mai al creder mió, pur ogni cosa ó possi- 
bile et mi rimetto al fine; fin qui ho questa opinione fondata nelle 
precedenti ragioni et tanto piú spero che la nostra debba esser 
ferina quanto chel armbasciator di S. M'4 la lauda et procura per 
servigio di quella che duri et non solamente in questo numero, 
ma in maggiore disegnando giugnervi et i doi Alemani et il card. 
di Ravenna 1 della volunta del quale a quest’ hora c o s í  sonosicuro 
come della mia propria. L’altra unione e quella di mons. di Me
did , la quale e di dieci come dicono, ma nel vero forse manco di 
quattro. I dieci nominati in essa sono Falmieri imperiale, S. Quat- 
tro 2 piñ tosto Francese che altramente, Salviati, Ridolphi, Peru- 
g ia3 * 5 camerlengo, tre Genovesi Gibo, Grimaldi et Oria, Cesis et 
alcuni dicono Ivrea *, ma io no’l so né ’1 credo per quello clie 
V. E. intenderá. Di questa unione non si fa troppo buon giudicio 
quanto alia fermezza per molti rispetti... et poi in esso numero 
non si vede che possa essere quella perfetta confidentia che biso- 
gnerebbe per venir alia discussione del suggetto quale s’ ha dafar 
papa...

C’é poi l’unione Francese, la quale ó ben concertata et di grosso 
numero perche con loro signori Francesi giuntamente tirano i 
cardinaii di Trivultiis, di Pisani, di Gaddi et di s. Severino, si che 
per quanto si vede fauno il numero di XII et negociano molto 
cautamente ne fin hora s’ é potuto saper a cui inclinino, ma si ben 
de quali diffidino che sono Spagnuoli et Alemani et del certo 
Campeggio et Siena5 et per coniettura vi si puó giunger et ancho 
per ragione ogni imperiale scoperio, perché si come noi non con- 
descenderemo mai di far papa un appassionato Francese né di 
quella natione, il med”0 faranno essi in uno apertamente impe
riale et in uno Spagnuolo et Alemano. Essi Francesi dicono molte 
cose della volunta del re, generali perhé et di nissuno particolare 
parlano se non che laudare Farnese, ma non in quel modo che 
bisognerebbe per (arlo papa, onde l’opinion mia á che loro deb- 
bano dar molto poca credenza ad alcun Italiano et vogliano essi 
medlu¡ veder di scoprir le nature di quelli che sono reputad neutrali 
et risolversi poi come parea spediente alloro discgni et anchora 
che volessero m. di Farnese, perché alcuni sono di questa opi-